439014

4395

439501
439590
44
4428
442802
442803
442805

442807
48
4802
480201

480206

480232

4808
480805

480807

480817
480825
480826
480863
480828
5

51

5101
510101
510123

510160
5102

510201
5103

510302
510303
510305

510306
510307
5104

510401

5107
510701

510702
510703
510704
510705
510706
510707
510790
5108

510801
510803
510804
510890
5111

511113
511114
511115
511117
511118
511119
511120
511121
511122
511123
511125
511146

511149

511155

CUENTA

INGRESOS
VENTA DE SERVICIOS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

Educacion formal - Superior formacion tecnolégica

Educacion formal - Superior formacién profesional

Educacion formal - Superior postgrados
Servicios conexos a la educacion
OTROS SERVICIOS

Administracion de proyectos

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS

EN VENTA DE SERVICIOS (DB)

Servicios educativos

Otros servicios

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

Para proyectos de inversion

Para gastos de funcionamiento

Para programas de Educacion

Otros bienes, derechos y recursos en efectivo

procedentes entidades de gobierno
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depositos en Instituciones
finannriarac

Ganancia por valoracién de inversiones de
administracion de liquidez

Rendimientos sobre recursos entregados en
administracion

INGRESOS DIVERSOS

Ganancia por baja en cuentas de activos no
financieros

Margen en la comercializacién de bienes y
servicios

Arrendamiento Operativo

Sobrantes

Recuperaciones

Reintegros

Indemnizaciones

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
SUELDOS Y SALARIOS

Sueldos del personal

Auxilio de transporte

Subsidio de alimentacion
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
Incapacidades

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

Aportes a cajas de compensacion familiar
Cotizaciones a seguridad social en salud
Cotizaciones a riesgos laborales
Cotizaciones a entidades administradoras del
régimen de prima media

Cotizaciones a entidades administradoras del
réaimen de ahorro individual

APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

PRESTACIONES SOCIALES
Vacaciones

Cesantias

Intereses a las cesantias

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Prima de servicios

Bonificacion especial de recreacion
Otras primas

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Remuneracion servicios técnicos
Capacitacion, Bienestar social y Estimulos
Dotacién y suministro a trabajadores
Otros gastos de personal diverso
GENERALES

Vigilancia y seguridad

Materiales y suministros
Mantenimiento

Servicios publicos

Arrendamiento operativo

Vidticos y gastos de viaje

Publicidad y propaganda

Impresos, publicaciones, suscripciones y
afiliarinnac

Fotocopias

Comunicaciones y transporte
Seguros generales
Combustibles y lubricantes

Servicios de aseo, restaurante y lavanderia

Elementos de aseo, lavanderia y cafeteria

INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA
ES

ANO 2022

71.507.113.168
23,463,654,050

23,696,457,419
4,040,254,105

6,478,858,646

426,578,126
12,750,766,542
0

0

(232,803,369 )

(232,495,669 )
(307,700
44,201,104,959
44,201,104,959
37,064,121,069
5,541,366,816
1,316,023,773
279,593,301
3,842,354,159
1,401,094,539
1,398,868,605

12,457

2,213,477
2,441,259,620
6,099,299

141,390,500

80,073,167
22,418,613
1,904,463,009
0
286,815,032
10,384,954,225
9.923.535.131
954,395,211
942,732,669
6,737,387
4,925,155
3,548,674
3,548,674
233,060,046
40,026,884
80,489,591
4,679,022
63,986,322

43,878,227
30,051,470
30,051,470

370,812,274
66,675,879
83,733,119

9,992,994
44,241,641
86,148,882
45,165,626

5,289,056
29,565,077

3,256,098,546
3,200,870,651
48,617,811
6,610,084

0

4,426,320,097
414,498,438
68,615,262
661,991,643
110,912,722

66,244,380
127,012,933

296,000
21,195,435
1,295,242
759,700
284,048,649
14,276,664
28,032,919

15,716,251

ANO 2023

170.668.632.958
117,684,499,465

13,609,165,018
3,845,136,847

8,226,786,421

637,123,530

900,118,220
104,277,735,402
104,277,735,402

(202,400,955 )

(189,545,936 )
(12,855,019
43,204,360,531

43,204,360,531
32,506,565,408

6,500,481,730
1,376,945,450
2,820,367,943

9,779,772,962
6,648,891,292
6,622,575,463

22,869
26,292,960

3,130,881,670
1,176,240

178,277,869

100,434,900
7,294

0
2,829,335,375
21,649,992
12,995,695,388
12.245.250.404
1,759,735,690
1,747,611,772
6,603,795
5,520,123
2,728,733
2,728,733
424,754,689
76,925,133
139,485,332
15,334,414
97,450,777

95,559,033
57,699,535
57,699,535
685,543,153
122,929,196
154,629,640
18,161,313
82,850,012
156,931,569
78,734,567
10,470,557
60,836,299

3,217,465,283
3,188,235,115
20,627,474
3,382,694
5,220,000

5,328,630,658
587,305,829
97,862,824
697,731,762

71,121,728
83,672,472
95,317,925

0
23,281,727
127,900
1,108,355
297,232,087
14,865,634
654,400

10,530,087



CODIGO CUENTA

511156 Bodegaje

511161 Relaciones Publicas

511164 Gastos legales

511174 Asignacion de bienes y servicios

511179 Honorarios

511180 Servicios

5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

512002 Cuota de fiscalizacion y auditaje
512024 Gravamen a los movimientos financieros

512090 Otros Impuestos, contribuciones y tasas

DETERIORO, DEPRECIACIONES,
AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y
EQUIPO

536001 Edificaciones

536002 Plantas, ductos y tuneles

536003 Redes, lineas v cables

536004 Maquinaria y equipo

536005 Equipo medico y cientifico

536006 Muebles, enseres y equipo de oficina
536007 Equipos de comunicacién y computacion
536008 Equipos de transporte, traccion y elevacion

53

5360

536009 Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria

5366 AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

536605 Licencias
536606  Software

5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
536803 Administrativas

58 OTROS GASTOS

5802 COMISIONES

580237 Comisiones sobre recursos entregados en
administracion

580240 Comisiones servicios financieros

5890 OTROS GASTOS ORDINARIOS

589012 Sentencias

589019 Pérdida por baja de activos no financieros

589090 Otros gastos diversos

DEVOLUC., REBAJAS Y DCTOS EN VENTA DE
SERVICIOS

589501 Servicios educativos

589516 Otros servicios

5895

6 COSTOS DE VENTA
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
6305 SERVICIOS EDUCATIVOS

630508 Educacion formal - Superior Formacién profesional

6390 OTROS SERVICIOS
639090 Otros Servicios

EXCEDENTE\O PERDIDA N

\U\M\ W\

INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA
ESTADO DE RESULTADOS

OCTUBRE 2023
Cifras en Pesos

ANO 2022

19,085,395

1,538,800
464,624
2,320,203,070
143,023,495
127,108,475

649,248,813
102,537,482

67,215,648
479,495,683

341,448,446

282,662,243

57,657,737
31,592,054
41,135,184
20,225,518

1,035,840
20,549,583

83,013,905
24,967,312

2,485,110

37,577,288
3,981,128

33,596,160
21,208,915
21,208,915
119,970,648
22,379,894
20,779,659
1,600,235

71,432,473

0
63,420,445

8,012,028
26,158,281

0
26,158,281

41,490,529,107
41,490,529,107

41,490,529,107
41,490,529,107

0
0

19,631,629,836

ANO 2023

21,457,876

656,700
1,563,385
2,941,665,960
241,050,436
141,423,571

768,692,663
108,296,750

95,497,925
564,897,988

571,747,972

355,694,031

57,962,880
82,385,880
45,257,640
28,023,316

1,035,840
31,489,431

83,075,165
23,978,769

2,485,110

140,408,398
107,737,238

32,671,160
75,645,543
75,645,543
178,697,012
25,621,134
24,866,956
754,178

49,142,702
37,671,623
6,566,685

4,904,394
103,933,176

102,608,968
1,324,208

113,545,838,535
113,545,838,535

46,607,793,653
46,607,793,653

66,938,044,882
66,938,044,882

44,127,099,035
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